
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 653 DEL 07/10/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  ISTITUTO  EX  PERIN  DI  VALDAGNO.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DI 
LAVORI  IN  ECONOMIA  PER  IL  RIPRISTINO  DEL  FUNZIONAMENTO  DELLA 
CENTRALE  TERMICA.  
CIG:  ZDE1B74EBC

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- la centrale termica dell'Istituto ex Perin di Valdagno non può essere messa in funzione a causa 
di una disfunzione del quadro elettrico, che necessita della sostituzione  ed installazione di alcuni 
ricambi; 

- tale intervento rientrava tra quelli previsti nell'ambito del contratto di Global Service scaduto; 
la Ditta CPL MANUTENCOOP, titolare del contratto, ha però rinunciato ad effettuare il lavoro in 
quanto, nel frattempo, erano scadute le fidejussioni e le assicurazioni in appoggio al contratto;

-  la  Ditta  GESTA COOP SERVICE ENEL,  titolare  del  nuovo contratto  di  Global  Service, 
sentita  informalmente  -  considerata  l'urgenza  dell'intervento  in  relazione  alle  attuali  condizioni 
climatiche - ha informato di non poter intervenire, in quanto non ha ancora formalizzato il contratto 
di  subappalto  con la  Ditta  IDROTERMICA BOCCARDO snc di  Tribano (PD),  dalla  quale  ha 
peraltro ricevuto un preventivo per l'intervento in questione;

Considerato che si rende necessario intervenire quanto prima, al fine di rendere perfettamente 
operativa la centrale termica dell'Istituto Perin nei tempi previsti per l'accensione del riscaldamento;

Preso atto del preventivo presentato dalla Ditta IDROTERMICA BOCCARDO snc, con sede in 
Via Gambarare n. 60, a Tribano (PD) che, per effettuare l'intervento sopra detto, ha richiesto la 
somma di €  3.102,00 (a cui va aggiunta l'IVA al 22%), per un importo complessivo pari ad €  
3.784,44; tale cifra viene ritenuta congrua dal Responsabile Unico del Procedimento;

Ritenuto quindi, per quanto sopra premesso e considerato, ed al fine di evitare il rischio di non 
essere in grado di erogare un servizio necessario alla scuola già dalla prossima settimana, di affidare 

copia informatica per consultazione



l'incarico di esecuzione dei lavori  in economia per la sostituzione  ed installazione di alcuni ricambi 
presso la centrale termica dell'Istituto Perin di Valdagno alla Ditta  IDROTERMICA BOCCARDO 
snc, con sede in Via Gambarare n. 60, a Tribano (PD),  per un importo pari ad €  3.784,44  (IVA 
compresa), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare,  per le motivazioni espresse in premessa, l'incarico di esecuzione dei lavori  in 
economia per  la  sostituzione  ed installazione di alcuni ricambi  presso la centrale  termica 
dell'Istituto Perin di Valdagno alla Ditta   IDROTERMICA BOCCARDO snc, con sede in 
Via Gambarare n. 60, a Tribano (PD),  per un importo pari ad € 3.102,00 (IVA esclusa),  ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

2. di dare atto che,  per lo svolgimento del presente incarico,  l'importo complessivo,  oneri 
fiscali inclusi, è pari ad  € 3.784,44, come da offerta trasmessa dalla Ditta, agli atti presso 
l’U.C. LL.PP.;

3. di  impegnare l’importo di €  3.784,44  oneri fiscali inclusi, alla Missione 04, Istruzione, 
Programma  02,  Edilizia,  articolo  2711,  Manutenzione  beni  immobili  del  bilancio  per 
l'esercizio 2016;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  3.784,44 1° - 2016 - €    3.784,44

2° - 2017 - €   2° - 2017 - €   

3° - 2018 - €   3° - 2018 - €   

TOTALE €    3.784,44 TOTALE €    3.784,44

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento,  arch.  Cristina Verlato  darà attuazione 
alla  presente  determinazione,  assumendo tutte  le  iniziative  e  gli  atti  conseguenti  di  sua 
competenza;

copia informatica per consultazione



6. di attestare  che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

7. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli 
effetti  D.Lgs 33/2013;

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/10/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Cristina Verlato

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 653 DEL 07/10/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 862 / 2016

OGGETTO:  ISTITUTO  EX  PERIN  DI  VALDAGNO.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DI 
LAVORI  IN  ECONOMIA  PER  IL  RIPRISTINO  DEL  FUNZIONAMENTO  DELLA 
CENTRALE  TERMICA.  
CIG:  ZDE1B74EBC

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/10/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 653 del 07/10/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 862 / 2016

OGGETTO:  ISTITUTO  EX  PERIN  DI  VALDAGNO.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DI 
LAVORI  IN  ECONOMIA  PER  IL  RIPRISTINO  DEL  FUNZIONAMENTO  DELLA 
CENTRALE  TERMICA.  
CIG:  ZDE1B74EBC

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 843 del 2016

Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 10/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


